MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

1

EDITAL Nº 279/2016

Homologa as inscrições deferidas do concurso público

para o Magistério Superior referente ao Edital

nº 184/2016.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado por

Decreto da Presidência de 31 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da União (DOU),

Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e considerando a

Portaria UFABC nº 046, de 22 de fevereiro de 2016, que nomeia a Comissão de Homologação

das Inscrições, FAZ PÚBLICO:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas e

títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior referente ao Edital nº

184/2016; Área: Políticas Públicas/ Subárea: Planejamento, Avaliação e Monitoramento de

Políticas Públicas:

I. ALEXANDRA BULGARELLI DO NASCIMENTO

II. ALUISIO FINAZZI PORTO

III. ANA CLARA DA FONSECA LEITÃO DURAN

IV. ANDREA QUIRINO DE LUCA

V. DIEGO SANCHES CORRÊA

VI. EDUARDO JOSÉ GRIN

VII. FABÍOLA LANA IOZZI

VIII. GUSTAVO BATISTA ARAÚJO

IX. ITAQUÊ SANTANA BARBOSA

X. JEAN CARLOS HOCHSPRUNG MIGUEL

XI. LARA ELENA RAMOS SIMIELLI

XII. MARCELO GALLO

XIII. MARIA IZABEL SANCHES COSTA

XIV. MÔNICA DE MARIA SANTOS FORNITANI PINHANEZ

XV. PATRÍCIA LACZYNSKI DE SOUZA

XVI. REGINA CONRADO MELO

XVII. ROBERTA GUIMARÃES PERES

XVIII. RYAN SAMUEL LLOYD

XIX. TIAGO GOMES CORDEIRO

XX. VANESSA LUCENA CANÇADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

2

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 21 de novembro de 2016.

Klaus Werner Capelle

Reitor